Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas
Mestrado Profissional

Página 1 de 3

Edital 006/2023 – PPP/UEM

O Programa de Pós-Graduação da Universidade Estadual de Maringá em parceria com a
Prefeitura de Maringá e com a Fundação HUTec, no uso de suas atribuições legais,
considerando os Editais Nº. 001/2023 – SEFAZ/PMM e Nº. 005 – PPP/UEM, resolve;

Tornar público o resultado da segunda fase do processo seletivo para o preenchimento

de 30 (trinta) vagas da sexta turma do Programa de Pós- Graduação stricto sensu em

Políticas Públicas - Mestrado Profissional - área de concentração: Elaboração de políticas

públicas

1. DO RESULTADO DA SEGUNDA FASE

1.1. Conforme Item 5.3 do Edital Nº. 001/2023 – SEFAZ/PMM, a segunda fase consistiu

da defesa do pré-projeto e entrevista de caráter classificatório, com pontuação de 0 a

10. O(a) candidato(a) que não compareceu no dia e horário especificado no Edital Nº.

005/2023-PPP, está desclassificado(a) do Processo Seletivo.

1.2. Segue abaixo as notas obtidas pelos(as) candidatos(as):

CÓDIGO DE
INSCRIÇÃO

NOME NOTA

002/2023-PPP Adriano Leonardo Benassi 9,30

060/2023-PPP Ana Aparecida de Brito 8,00

085/2023-PPP Ana Paula Avanci Lugli Matara 10,00

106/2023-PPP Ana Paula Pires 7,70

092/2023-PPP Andre Gustavo de Castro e Silva 8,90

029/2023-PPP Andrey Sergio Limonta 7,90

086/2023-PPP Angela Cristina Ehlert 8,20

094/2023-PPP Antonio Augusto Ferreira Neto 6,80

093/2023-PPP Camila Cristina dos Santos Leme  8,10

027/2023-PPP Claudinéia Aparecida de Souza 9,10

116/2023-PPP Cristina Pereira de Freitas 8,30

Página 2 de 3

074/2023-PPP Daniela Vieira dos Santos Cortez 6,50

113/2023-PPP Danilo Fernandes Barbosa 6,50

078/2023-PPP Dayane Kelly Ojeika Martins de Souza 10,00

069/2023-PPP Edneia Regiane de Godoy Moraes 9,80

100/2023-PPP Eduardo Antonio da Silva 8,80

104/2023-PPP Eliana Muzolon Marques 10,00

062/2023-PPP Eliane de Andrade Dias 9,00

006/2023-PPP Erica Franco Basseto 8,60

066/2023-PPP João Gabriel Inácio N/C

115/2023-PPP Jonathan Wilkersom Bertusso 8,40

030/2023-PPP Juliana Aparecida de Oliveira 10,00

004/2023-PPP Karine dos Santos Costa  8,30

047/2023-PPP Larice Lopes Faustino 9,10

101/2023-PPP Leandro Henrique Romão 8,10

072/2023-PPP Lilian Yukari Hayashi N/C

082/2023-PPP Marcela Sayuri Tsuzuki 7,60

075/2023-PPP Nataliê Ferreira Moura 8,30

087/2023-PPP Rafael de Agustini Vicentin 7,40

045/2023-PPP Raquel Barros de Souza 9,10

049/2023-PPP Renan Teodoro de Souza 7,80

042/2023-PPP Sabrina Ascui de Oliveira Karantino 7,80

102/2023-PPP Suziane Barbosa Almeida 6,50

097/2023-PPP Victoria Amábile Mateus Silva 8,30

009/2023-PPP Yuri Blener Contarin do Nascimento 8,60

1.3. Os(as) candidatos(as) podem consultar a ficha de avaliação da Segunda Fase,

acessando

https://drive.google.com/drive/folders/1bXmEes5JkJRbvkmblgUt_355lkQRihTH?usp=drive

_link. Para acessar o link o(a) candidato(a) deve fazer login utilizando o e-mail informado

na inscrição que, conforme o item 3.1.3 do Edital Nº. 001/2023 – SEFAZ/PMM, deve ser

do domínio “gmail.com” (conta Google).

https://drive.google.com/drive/folders/1bXmEes5JkJRbvkmblgUt_355lkQRihTH?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1bXmEes5JkJRbvkmblgUt_355lkQRihTH?usp=drive_link

Página 3 de 3

2. DOS RECURSOS

2.1. O(a) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso deverá acessar o link

https://forms.gle/3htZoG9GL9pibdia7, preencher as informações solicitadas e anexar, no

campo específico, o recurso em arquivo único, no formato PDF.

2.2. O prazo final para encaminhamento dos recursos é até as 15h00 do dia 30/11/2023.

2.3. Não serão aceitos recursos enviados de outra forma que não a estabelecida no item

2.1 e/ou fora do prazo constante no item 2.2.

Maringá, 28 de novembro de 2023

Prof. Dr. Ednaldo Aparecido Ribeiro
Presidente da Comissão de Seleção

https://forms.gle/3htZoG9GL9pibdia7

		2023-11-28T11:52:17-0300